
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Апшеронский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33 

                                                            

ПРИКАЗ 

от 26.08.2024 г.                                                                                                  № 76 

ст. Нижегородская 

Об утверждении перечня спортивных объектов, подлежащих использованию 

различными категориями граждан 

 

Во исполнение постановления администрации муниципального образования 

Апшеронский район «Об утверждении Порядка использования населением  

объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Апшеронский район, в том числе спортивной инфраструктуры  

образовательных организаций во внеучебное время» № 54 от 21.01.2022 г.  

приказываю: 

 

1. Определить перечень спортивных объектов, подлежащих 
использованию различными категориями граждан (Приложение1). 

2. Утвердить график доступа населения на спортивные объекты 
МКОУООШ № 33 (Приложение 2). 

3. Утвердить порядок предоставления и правила посещения спортивных 
объектов МКОУООШ № 33 (Приложение 3). 

4. Информировать население об условиях использования спортивных 
объектов, подлежащих использованию различными категориями граждан. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор МКОУООШ № 33                                                       Г.И. Манько 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 к приказу  
№ 76 от 26.08.2024 г. 

 
 

Перечень спортивных объектов, подлежащих использованию различными 
категориями граждан. 

 
1. Спортивный зал. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 2 к приказу  
№ 76 от 26.08.2024 г. 

 
 
 

График доступа населения на спортивные объекты  
МКОУООШ № 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

День недели Время посещения (часы) 

Понедельник 19:00 – 21:00 

Вторник 19:00 – 21:00 

Среда 19:00 – 21:00 

Четверг 19:00 – 21:00 

Пятница 19:00 – 21:00 



Приложение 1 к приказу  
№ 76 от 26.08.2024 г. 

 
Порядок предоставления спортивных объектов МКОУООШ № 33 

Объекты спорта предоставляются гражданам, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, по договору (соглашению) с МКОУООШ № 

33 на условиях, утвержденных локальными актами муниципальных учреждений. 
 

 Правила посещения спортивных объектов МКОУООШ № 33 

При использовании объектов спорта посетители имеют право: 

на пользование всеми видами услуг, предусмотренными функциональными 

особенностями объекта; 

на пронос личных вещей, не запрещенных настоящим Порядком. 

При использовании объектов спорта посетители обязаны: 

бережно относиться к объектам спорта, спортивному оборудованию, 

спортивному инвентарю; 

поддерживать порядок и не нарушать дисциплину при использовании 

объекта спорта; 

предупреждать конфликтные ситуации, не допускать оскорбительных 

выражений и хулиганских действий в адрес других лиц; 

соблюдать персональную ответственность за соблюдение правил техники 

безопасности нахождения на объекте спорта; 

при обнаружении (возникновении) поломки (повреждения) спортивного 

оборудования, спортивного инвентаря, делающей невозможным или опасным их 

дальнейшее использование, необходимо прекратить использование неисправного 

спортивного оборудования, спортивного инвентаря и незамедлительно сообщить 

об этом должностному лицу юридического лица, ответственным за организацию 

использования объекта.  

При использовании объектов спорта запрещается: 

распивать спиртные напитки, употреблять табачные, наркотические или 

психотропные вещества; 

проносить на территорию оружие (за исключением спортивного оружия), 

взрывчатые, легковоспламеняющиеся вещества и материалы, а на территорию 

спортивной площадки проносить стеклянную посуду; 

использовать пиротехнические изделия с нарушением требований 

действующего законодательства, разводить костры; 

выгуливать животных; 

размещать отходы производства и потребления вне отведенных для этого 

местах, разливать жидкости на спортивное покрытие, наносить повреждения 

спортивному покрытию; 

наносить повреждения, в том числе надписи, использовать не по 

назначению спортивное оборудование, спортивный инвентарь, малые 

архитектурные формы; 

крепить к спортивному оборудованию, спортивному инвентарю, малым 

архитектурным формам рекламу, вывески, указатели без соблюдения требований 

законодательства о рекламе, а также правил благоустройства территории 

населенного пункта. 



умышленно мешать другим занимающимся на территории объекта; 

производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт спортивного 

оборудования, спортивного инвентаря. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-26T13:28:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




